

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2021

– SMS.

17 de dezembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2021 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106.2021.PE.072.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – GRUPO 2, VISANDO ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS: 16, 24, 29, 40 e 43. REGISTRADA: MT COMERCIAL MÉDICA LTDA – EPP – CNPJ: 07.946.534/0001-54. VALOR: R\$ 26.702,50 (vinte e seis mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 26/11/2021 a 26/11/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 26/11/2021.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	ÁLCOOL ETÍLICO 70ºGL (ÁLCOOL 70º INPM, FRASCO OU ALMOTOLIA COM 100ML CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INDICAÇÃO DE USO ANTI- SÉPTICO	FRASCO	7.300	R\$ 1,95	R\$ 14.235,00
24	CATÉTER PARA VENOPUNÇÃO G22 – CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLIURETANO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA DE ACORDO COM A NR. 32. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5. CALIBRE G22.	UNDIDADE	2.200	R\$ 2,34	R\$ 5.148,00

	FIO MONONYLON – CALIBRE 3.0 C/ AG. CORTANTE, 3/8 – FIO				
29	CIRÚRGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA, AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 45 CM DE COMPRIMENTO Nº 3.0.	Caixa c/ 24 unidades	144	R\$ 37,15	R\$ 5.349,60
	SONDA FOLEY – CALIBRE 18 FR- 2 VIAS, ESTÉRIL -SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM	UNDIDADE	330	R\$ 3,03	R\$ 999,90
40	GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 18.				
	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE	UNDIDADE	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
43	LISA, ANATÔMICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, CONECTOR DE 15MM, ESTÉRIL, COM CUFF DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 5.0.				

VALOR TOTAL DA ATA **R\$**
26.702,50

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 236,17 de dezembro de 2021.